
29 de Novembro de 2016 - ANO - XV. Nº 1128 - Pág. 01 à 09

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
“EFEITO EX TUNC”

PORTARIA Nº 044/2.016-GAB.SEAD. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, com
supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de
Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio do Decreto
nº 200 de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de
2013; CONSIDERANDO as avaliações semestrais realizadas e a portaria de
certificação nº 207 de 21 de outubro de 2016, oriunda da Secretaria Municipal de
Saúde; RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL do servidor relacionado abaixo, lotado naAUTARQUIAMUNICIPAL
DE TRÂNSITO, com fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 001 de 23 de
Dezembro de 2009.

N MATRIC NOME CARGO
A PARTIR

1 51931 ERICO GUSTAVO MATIAS GOIS AGENTE MUNICIPAL DE TRA NSITO 01/08/2016

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Governo
Municipal de Caucaia, em 18 de novembro de 2016. José Castelo Branco
Crisóstomo - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS.

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº20141205002.
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADO: EDILSON VIEIRA PEREIRA ME – EVP CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra
fundamentação no artigo 57, inciso II da lei federal 8666/93, e suas alterações
posteriores. OBJETO: Constitui objeto do contrato original a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE OPERAÇÃO DA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ESPALHAMENTO DE
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE – CAUQ E/OU AREIA
ASFALTO USINADO A QUENTE – AAUQ, A OPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. O presente aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo
período de 12 (doze) meses, a contar do dia 27 de novembro de 2016. Portanto, terá a
vigência de 27 de novembro de 2016, até 27 de novembro de 2017. VIGÊNCIA: O
Presente termo vigerá a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:
22/11/2016. Secretaria Municipal de Infraestrutura - Juçara Peixoto da Silva
Marques.

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº20150225005.
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADO:SOCORPENA CONSTRUÇÕES LTDA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:O presente TermoAditivo encontra fundamentação no artigo 57, §1º, inciso
III da lei federal 8666/93, e suas alterações posteriores. OBJETO:Constitui objeto do
contrato original a CONTRATAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO NA VILA DO CUMBUCO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação dos prazos
previstos na Cláusula Quarta do Contrato original, prorrogando-se o prazo de
vigência contratual por 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de assinatura do
presente termo. Encerrando, em virtude deste, o prazo de vigência contratual em 05
de fevereiro de 2017. VALOR: INALTERADO. VIGÊNCIA: O Presente termo
vigerá a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 09/08/2016.
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Juçara Peixoto da Silva Marques.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

EXTRATOS

PORTARIA

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CEARÁ EM FAVOR DE VARICRED DO
NORDESTE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Cláusula
Primeira – Das Partes. MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno da Administração Direta, inscrita no CNPJ sob o n°
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE 085, n° 1076, Fazenda Soledade,
Caucaia-Ceará, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Washington Luiz
de Oliveira Gois, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL e de
outro lado, VARICRED DO NORDESTE EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 10.894.117/0001-10, sediada em Fortaleza-Ceará, na Avenida Desembargador
Leite Albuquerque, 635, sala 1202 – Aldeota, neste ato representada por Michel
Amin Jereissati, RG n° 1.703.152 – SSP/SP e inscrito no CPF sob o n° 006.570.698-
68, doravante denominada PERMISSIONÁRIA. Clásula Segunda – Do
Procedimento. A presente permissão de uso de bem público obedece aos termos do
art. 138 da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993. Cláusula Terceira – Do Objeto. O Termo tem por objetivo a permissão de uso
de uma área pública, destinada à implantação do Empreendimento Cidade do
Atacado, em fase de desapropriação judicial, devidamente caracterizada em
memorial descritivo e respetiva planta de situação que fazem parte integrante do
presente instrumento de permissão de uso de bem público, a seguir indicada: a)
Terreno de forma irregular, com área de 10,71 hectares, localizado às margens da
rodovia BR-020, na localidade denominada Campo Grande (Antiga Tapera do
Vigário), em Caucaia-CE, pertencente à Imobiliária Pedro Melo Ltda.,
anteriormente aAnanias Rego Castro, nos termos da matrícula n° 743 do Cartório de
Registro de Imóveis de Caucaia. Cláusula Quadra – Do Prazo de Vigência. O termo
terá vigência até 30 de dezembro de 2042, a contar da data de sua assinatura,
facultada sua prorrogação, por trinta anos, mediante a manifestação escrita, com
antecedência mínima de 30 (trinta) dias, observando o interesse da Administração
Municipal e a legislação pertinente. Cláusula Quinta – Da Natureza Jurídica da
Permissão de Uso. A permissão de uso do referido bem público dar-se-á de forma
gratuita, não sendo exigido, em retribuição, qualquer valor pecuniário à
Permissionária. Cláusula Sexta – Das Obrigações e Responsabilidades da

PORTARIA N.º 16 /2016. Reconhece Despesas arroladas como de Exercícios
Anteriores e dá outras providências. A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições. RESOLVE:Art. 1º Reconhecer a
dívida correspondente à importância de R$ 112.223,11 (Cento e doze mil duzentos e
vinte e três reais e onze centavos), referente à 1ª Medição da Obra de Conclusão do
Sistema de Esgotamento Sanitário em Diversos Bairros de Caucaia/Ce, executados
no exercício de 2015, em favor da contratada TECNOCON TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÕES LTDA, relativo ao Contrato nº. 20131127008. Art. 2º
Considerando que todos os itens da planilha da 1ª medição foram devidamente
executados pela CONTRATADA, como comprova o boletim de medição atestado
pelo engenheiro fiscal e pela Caixa Econômica, e que a referida despesa, deixou de
ser processado em virtude de pendências no convênio PT 0222719-60
MCIDADES, firmado entre a Prefeitura Municipal de Caucaia e a Caixa
Econômica, impossibilitando a quitação do mesmo no exercício financeiro. Art.3º
Devendo a despesa ocorrer a conta da dotação 0901.17.512.0040.2.103, elemento
de despesa 4.4.90.92.00 - despesas de exercícios anteriores, consignada no
orçamento vigente deste Órgão. SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, em 18 de novembro de 2016. Juçara Peixoto da Silva
Marques - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

ANEXO I - PORTARIANº. 01, de 19 de janeiro de 2016.

CREDORA EXERCICIO ORGAO VALOR

TECNOCON TECNOLOGIA EM
CONSTRUCOES LTDA

2015 SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

R$ 112.223,11

TOTAL: R$ 112.223,11

Juçara Peixoto da Silva Marques - Secretaria Municipal de Infraestrutura.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues
Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2016 - Nº 1128

PORTARIA N.º 212, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos do caput
do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de
julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio
de 2013, pagamento de GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos
Agentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao
mês de OUTUBRO/2016, conforme relação constante do ANEXO
ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
novembro de 2016. CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 212, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2016. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS. MÊS:
OUTUBRO/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

Permissionária. A Permissionária se obriga: I – a cobrir toda e qualquer despesa
relativa à manutenção e à conservação do objeto desta Permissão de Uso, bem como
os danos porventura causados por seus agentes. II – cumprir as normas de posturas,
saúde, segurança pública, trânsito, metrologia, edificações, meio ambiente e todas
aquelas inerentes à atividade que será desenvolvida e permitir que a Administração
Municipal exerça o direito de fiscalização da regularidade do uso do bem. III –
consultar a Administração Municipal antes de proceder a qualquer alteração da área
objeto da Permissão. IV – entregar ao Município de Caucaia o objeto da Permissão de
Uso imediatamente após o final de sua vigência. Cláusula Sétima – Da Alteração.
Toda e qualquer alteração da presente Permissão de Uso deverá ser processada
mediante a celebração de Termo Aditivo, vedada a alteração do objeto. Cláusula
Oitava – Da Resilição. A Permissão de Uso poderá ser resilida somente de comum
acordo, bastando para tanto, manifestação escrita de uma das partes, com
antecedência mínima de 30 (trinta) dias, observadas as disposições deste Termo, não
gerando à Permissionária direitos sobre o imóvel ou qualquer indenizações. Cláusula
Nona – Da Rescisão Unilateral. O Município de Caucaia poderá rescindir,
unilateralmente, a Permissão de Uso do bem público, verificando o descumprimento
de quaisquer das cláusulas constantes neste Termo, sem prejuízo das penalidades
previstas na Lei n° 8.666/93 e na legislação municipal pertinente. A rescisão
unilateral poderá ocorrer a qualquer tempo, a juízo da Administração Municipal,
mediante revogação deste Termo, sem que assista à Permissionária direito à
indenização de qualquer espécie, inclusive por benfeitorias ou acessões. Cláusula
Décima – Dos Débitos para com a Fazenda Pública. Os débitos da Permissionária
para com o Município de Caucaia, decorrentes ou não de ajuste, serão inscritos em
Dívida Ativa e cobrados mediante execução da forma da legislação pertinente,
podendo quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Termo. Cláusula Décima
Primeira – Da Publicidade. A eficácia da Permissão de Uso do bem público fica
condicionada a sua divulgação, pela Administração Municipal, por meio da
publicação do extrato do presente instrumento no Diário Oficial do Município.
Cláusula Décima Segunda – Do Foro. Fica eleito o foro de Caucaia, Estado do Ceará,
para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do presente Termo de
Permissão de Uso de Bem Público. Caucaia, 17 de maio de 2012. PelaAdministração
Municipal: Washington Luiz de Oliveira Gois - Prefeito do Município de Caucaia -
Pela Permissionária: Michel Amin Jereissati - Representante da VARICRED DO
NORDESTE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 19

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 19

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 9

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 19

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 19

6 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 19

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 17

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 19

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 19

10 36115 ALINE BATISTA JULIAO 10

11 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 18

12 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 19

13 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 19

14 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 19

15 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 18

16 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 19

17 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 18

18 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 15

19 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 17

20 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 19

21 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 19

22 36914 ANTONIO FLAVIO PEREIRA DAS CHAGAS 1

23 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 19

24 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SIL 19

25 37174 ANTONIO ROOSVELTT CAMPELO 9

26 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 19

27 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 18

28 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 19

29 24155 ANTONYNO MOREIRA DE SOUZA 16

30 24156 ARTERIO SOARES FILHO 19

31 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 18

32 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 19

33 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 19

34 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 19

35 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 16

36 36131 DANIELE NUNES UCHOA 18

37 39067 DANILSON ALVES COSTA 15

38 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 18

39 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 19

40 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 9

41 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 19

42 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 18

43 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUS 19

44 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 18

45 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 19

46 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 9

47 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 19

48 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 19

49 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 19

50 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 19

51 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUS 13

52 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIR 19

53 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 18

54 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 15

55 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 9

56 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIR 19

57 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAG 19

58 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 16

59 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 9

60 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 19

61 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 19

62 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 19

63 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 18

64 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 15

65 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 19

66 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 9

67 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 19

68 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 19

69 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 19

70 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 19

71 24191 JACSON FERREIRA TORRES 19

72 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 19

73 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SI 19

74 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 19

75 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 15

76 24193 JONAS LIMA MENEZES 19

77 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 19

78 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 19

79 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 12

80 24195 JOSE COSTA DA SILVA 19

81 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 19

82 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 19

83 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 19

84 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 16

85 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 1

86 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQU 19

87 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 18

88 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 18

89 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 19

90 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 19

91 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 19

92 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 16

93 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 19

94 24207 LUIS ANTONIO SILVA M ARTINS 19

95 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 19

96 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 19

97 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 14

98 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 19

99 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 19

100 36175 MARCOS PAULO LIMA 19

101 36148 MARCUS MAGALHAES MOURA FILHO 19

102 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 19

103 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 10

104 36096 MARIA DAS GRACAS GONCALVES 9

105 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 19

106 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 18

107 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 19

108 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 19

109 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 19

110 24219 MARIA JOSE VIEIRA 19

111 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 19

112 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 19

113 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 19

114 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 19

115 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 18

116 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 17

117 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 19

118 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 19

119 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 18

120 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 18

121 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 9

122 36108 REGILANE LOPES 19

123 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 19

124 24227 RENATO NUNES VIANA 19

125 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 14

126 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 19

127 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 19

128 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUE 16

129 39034 RUTE DOS SANTOS DE SOUSA MARINHO 19

130 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 16

131 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 19

132 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 19

133 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 17

134 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 19

135 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 16

136 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 19

137 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 19

138 24232 VERA MARIA BRAGA DO N ASCIMENTO 19

139 36122 WANA CARLA DA SILVA 19

140 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 19

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
novembro de 2016. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO -
Secretária Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA N.º 213, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores deAgentes de
Combate as Endemias, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, do Decreto n.º 136, de 1º de agosto
de 2006, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos do caput do artigo 4º A, §1º
c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de Agentes de
Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de
OUTUBRO/2016, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte
integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de novembro de 2016.
CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 213, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2016. GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO
–AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS. MÊS: OUTUBRO/2016.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 19

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 19

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 19

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 19

5 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 9

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 19

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 19

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 19

9 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 19

10 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SO 19

11 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BA 19

12 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 9

13 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 19

14 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 19

15 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 19

16 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 6

17 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 11

18 24212 MARCOS ANDRE MUNIZ NOGUEIRA 19

19 24225 PAULO ROBERIO BENIGNO 19

20 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 19

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
novembro de 2016. CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º 214, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. CONCEDE 2ª
PARCELA AOS SERVIDORES PARTICIPANTES DO 2º CICLO DO
PMAQ-AB, RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO, PARTE
INTEGRANTE DESTA PORTARIA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
combinado com o disposto na Lei municipal n.º 1.848, de 12 de setembro de
2007, alterada pela Lei Municipal n.º 2.427/2013; CONSIDERANDO a Lei
municipal n.º 2643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e
da Qualidade daAtenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 2º ciclo;
CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida Lei, que
extraordinariamente permite o pagamento aos servidores participantes do
2º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da Secretaria Municipal de
Saúde; CONSIDERANDO por fim, audiência pública realizada entre o
Ministério Público, SINDSEP, Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento e Secretaria Municipal de Saúde, onde restou o
aceite de todos nos valores ora declinados; RESOLVE:Art. 1º CONCEDER
aos servidores participantes do 2º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da 2ª
parcela do abono, conforme anexo único, parte integrante desta portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de novembro de
2016. CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária Municipal de
Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 214, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2016. 2ª PARCELA DO ABONO PMAQ-AB -
REFERÊNCIA: 2º CICLO.

,

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Dr Renato Braga

Avaliação da Equipe: EAB(Média) e ESB (Acima da média)

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: LUIZ DA SILVA MOURA JÚNIOR R$ 5.760,00 51630

Odontologo(a): ANTONIA FLÁVIA COUTINHO COSTA R$ 1.728,00 37396

Aux/Tecnico de enfermagem: SANDRA HELENA TAVORA MAGALHÃES R$ 960,00 61672

Aux de Saúde bucal: MARINALVA MATO S PORDEUS R$ 192,00 37372

ACS: ANTONIA IVANILDA SOUSA DA SILVA R$ 128,00 001388-1-9

ACS: CELINA PAULINA DE ALMEIDA R$ 128,00 53923

ACS: JOAO BATISTA SOUSA DOS SANTOS R$ 128,00 000806-1-6

ACS: MARIA MADALENA APOLINARIO DE MELO R$ 128,00 000419-1-2

ACS: RAIMUNDA MARIA SALES R$ 128,00 001348-1-3

ACS: SILVIA MONTEIRO DA SILVA R$ 128,00 000690-1-9

TOTAL R$ 9.408,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Ernando Pires de Sousa

Avaliação da Equipe: EAB(Acima da média) e ESB (Média)

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES R$ 13.344,00 33922

Odontologo(a): REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE MELO R$ 4.248,00 33512

Aux/Tecnico de enfermagem:LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA R$ 786,67 10427

Aux/Tecnico de enfermagem: ANDREIA BEZERRA CAVALCANTE R$ 786,67 57711

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DE FATIMA COSTA DA SILVA R$ 786,67 36385

Aux de Saúde bucal: MARIA CECILIA FERREIRA LOPES R$ 472,00 36921

ACS: VALDEMEIRE DA SILVA LIMA R$ 269,71 000739-1-1

ACS: FRANCISCA MARIA BATISTA DO AMARAL R$ 269,71 000560-1-4

ACS: JOSE ROBERTO DA SILVA GONCALVES R$ 269,71 000821-1-2

ACS: FRANCISCO HENRIQUE DE MELO CAMELO R$ 269,71 53949

ACS: ERENICE PEREIRA LIMA R$ 269,71 53920

ACS: ANA PAULA ALIANCA GOIS R$ 269,71 53905

ACS: JOAO VITOR DE MORAES GADELHA R$ 269,71 54092

TOTAL R$ 22.311,95

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Lar Fabiano de Cristo Capemi

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): KISIA DOLORES ALMEIDA PINHEIRO R$ 3.960,00 35350

Odontologo(a): JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIOR R$ 1.188,00 36933

Aux/Tecnico de enfermagem: DEBORA BATISTA DE LIMA R$ 220,00 36347

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DO CARMO FERREIRA FONSECA R$ 220,00 51153

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DO CEU GONZAGA DA SILVA R$ 220,00 57736

Aux de Saúde bucal: ANA PAULA DE SOUSA CAIAFO R$ 132,00 35315

ACS: AVELINA MONICA PIRES BRAGA R$ 66,00 000251-1-9

ACS: JOELMA FERREIRA DA SILVA R$ 66,00 53964

ACS: JOSE CARLOS SOUZA RODRIGUES JUNIOR R$ 66,00 53966

ACS: LIDIA MARIA ARAUJO DE SOUZA R$ 66,00 000842-1-2

ACS: MARIA ALEXANDRE COELHO R$ 66,00 000889-1-9

ACS: PAULO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS R$ 66,00 54062

ACS: RENATA OLIVEIRA CAVALCANTE R$ 66,00 54033

ACS: SARAH DE SOUZA GONCALVES R$ 66,00 54048

ACS: SILVANA PEREIRA FERNANDES R$ 66,00 000677-1-7

TOTAL R$ 6.534,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Velho São Miguel

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO R$ 3.960,00 33978

Odontologo(a): RAFAELA ALVES FREITAS R$ 1.188,00 33536

Aux/Tecnico de enfermagem: FILADELFA VIEIRA DA SILVA R$ 330,00 52148

Aux/Tecnico de enfermagem: LIGIA SILVA ALCOFORADO R$ 330,00 10019

Aux de Saúde bucal: MARIA SANDRA DOS SANTOS R$ 132,00 35323

ACS: ANTONIA MARIA DA SILVA VIEIRA R$ 88,00 000240-1-5

ACS: FABIANA DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO R$ 88,00 53937

ACS: FRANCISCO GEZILE PINTO IRINEU R$ 88,00 53936

ACS: MARIA EDILENE FRANCELINO DO NASCIMENTO R$ 88,00 001959-1-X

ACS: RAIMUNDA GONCALVES DO CARMO R$ 88,00 001351-1-9

ACS: VANUZA DA SILVA FREITAS R$ 88,00 000760-1-5

TOTAL R$ 6.468,00

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Novo São Miguel

Avaliação da Equipe: Acima da média

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONSECA R$ 9.486,00 33883

Médico(a): MARLON FRED SILVA FRANCA R$ 1.836,00 61437

Aux/Tecnico de enfermagem: FABIANA INACIO DA SILVA R$ 1.836,00 57718

ACS: DNIPAIVA FARIAS BARBOSA R$ 459,00 53956

ACS: EGILDA DA SILVA NASCIMENTO R$ 459,00 001428-1-6

ACS: FRANCISCA ALADIA DA SILVA R$ 459,00 008587-1-4

ACS: SAVIA CARDOSO SIMONASSI R$ 459,00 54049

TOTAL R$ 14.994,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Dr Joaquim Braga

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): JANAINA BESSA TEIXEIRA R$ 3.960,00 33915

Odontologo(a): MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS R$ 1.188,00 33507

Aux/Tecnico de enfermagem: DEBORA LAYRYS GARCIA GOIS R$ 660,00 47437

Aux de Saúde bucal: MARIA EUNICE DE OLIVEIRA SILVA R$ 132,00 47393

ACS: ALDEIDE TEIXEIRA SANTOS R$ 88,00 000203-1-1

ACS: ANA TELRY DA SILVA R$ 88,00 000215-1-2

ACS: LUCIANA MARIA GARCIA BRITO R$ 88,00 54061

ACS: MARIA NILDA NASCIMENTO MORAIS R$ 88,00 000421-1-0

ACS: NATASHE ALLINE DE SOUSA VIEIRA R$ 88,00 54020

ACS: WANDERLEIA MENDES DA SILVA R$ 88,00 000783-1-X

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: CIDI (Centro Integrado de Desenvolvimeto Infantil)

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): BRENA LIMA TEIXEIRA R$ 3.960,00 34773

Odontologo(a): EMANUEL RODRIGUES MORAES R$ 1.188,00 33491

Aux/Tecnico de enfermagem: SANDRA MARIA MARQUES FIUZA R$ 660,00 36410

Aux de Saúde bucal: ALINE RODRIGUES DIAS R$ 132,00 37370

ACS: ANA PAULA GOMES CUNHA R$ 52,80 000214-1-5

ACS: CELIANE LEAO VIEIRA GUEDES R$ 52,80 54059

ACS: JOSE ERASMO BARROS TELES R$ 52,80 000818-1-7

ACS: LAYANNE DE SOUZA XAVIER R$ 52,80 54095

ACS: LIDIANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA R$ 52,80 000844-1-7

ACS: MARIA LUCIMAR DA CONCEICAO R$ 52,80 54104

ACS: TERESA VANDERLANDIA TELES FERREIRA R$ 52,80 54051

ACS: TEREZA MARIA DE ALENCAR ALBUQUERQUE R$ 52,80 000727-1-0

ACS: VALESKA CRISTINA D E OLIVEIRA SILVA SOUSA R$ 52,80 54118

ACS: VANIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA R$ 52,80 000756-1-2

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Francisca Carlota de Matos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): GREICY MACHADO AGUIAR DE ALBUQUERQUE R$ 3.960,00 33895

Odontologo(a): RAIMUNDO NONATO AZEVEDO CARIOCA R$ 1.188,00 10061

Aux/Tecnico de enfermagem: GILMARA ALVES FERREIRA R$ 330,00 61191

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA JEANE GOMES DE LIMA R$ 330,00 36392

Aux de Saúde bucal: YARA KELLY RAMOS DE SOUSA R$ 132,00 37377

ACS: DILMA DE LIMA HOLANDA R$ 75,43 53954

ACS: FABIANA FREITAS D A SILVA R$ 75,43 54085

ACS: MARIA IVONILDE BARBOSA DA CUNHA R$ 75,43 000874-1-6

ACS: REGIANE VIEIRA MACEDO R$ 75,43 000555-1-4

ACS: REJANE VIEIRA MACEDO DA SILVA R$ 75,43 54031

ACS: SIEUDA DOS SANTOS SILVA SOUSA R$ 75,43 000665-1-6

ACS: SILLAN CRISANTO DA SILVA R$ 75,43 000670-1-6

TOTAL: R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Valdenuzia Moreira Bastos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE ARAUJO R$ 3.168,00 33792

Médico(a): SEBASTIAO SALES DE OLIVEIRA MATOS R$ 792,00 51651

Odontologo(a): TATIANA MARIA ROCHA SANTOS R$ 1.188,00 33529

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA SOUSA R$ 220,00 57734

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA JOSE PEREIRA DE SOUZA R$ 220,00 51155

Aux/Tecnico de enfermagem: ERONILDE DA SILVA PEREIRA R$ 220,00 10011

Aux de Saúde bucal: LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA R$ 132,00 35310

ACS: ANA PATR ICIA PEREIRA DE SOUSA R$ 66,00 53904

ACS: FRANCISCO HELDON RUFINO COSTA R$ 66,00 000386-1-X

ACS: ISMENIA DE GOIS PEREIRA RODRIGUES R$ 66,00 53958

ACS: MARIA APARECIDA DOS SANTOS R$ 66,00 53996

ACS: MARIA DO SOCORRO DA SILVA SALES R$ 66,00 001948-1-6

ACS: ROSIANE FONTINELE DE SOUSA R$ 66,00 000626-1-8

ACS: SERGIA MARIA DE OLIVEIRA R$ 66,00 000645-1-3

ACS: SILVANA LIMA GUIMARAES DA SILVA R$ 66,00 001749-1-2

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Maria Ferreira do Nascimento

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): SEBASTIANA ALVES DO NASCIMENTO R$ 3.168,00 35372

Médico(a): LUIZ GUILHERME PINHEIRO COSTA R$ 792,00 35345

Odontologo(a): RAFAEL REIS RIBEIRO R$ 1.188,00 52475

Aux/Tecnico de enfermagem: ANA JACQUELINE CABRAL BRASIL R$ 330,00 57709

Aux/Tecnico de enfermagem: MARINETE DE JESUS DIAS UCHOA R$ 330,00 46402

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA ROCHELE DE OLIVEIRA CARDOSO R$ 132,00 51697

ACS: ANA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA R$ 75,43 000211-1-3

ACS: ELIENE DO MONTE SILVA R$ 75,43 000310-1-1

ACS: FRANCISCO EDILSON DA SILVA R$ 75,43 000380-1-6

ACS: JOSELINA MARIA LIMA DA SILVA R$ 75,43 000830-1-1

ACS: MARIA DAS GRACAS PORFIRIO PESSOA R$ 75,43 53999

ACS: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA R$ 75,43 000890-1-X

ACS: RAIMUNDA MARIA PEREIRA DA ROCHA R$ 75,43 001010-1-X

TOTAL: R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Dr Joaquim Braga

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA R$ 3.168,00 33814

Médico(a): ROSALBA SAMPAIO QUINDERE R$ 792,00 33433

Odontologo(a): DENILSON FEITOSA MAIA E SILVA R$ 1.188,00 35416

Aux/Tecnico de enfermagem: ERBENIA PAULINO PINHEIRO R$ 330,00 57717

Aux/Tecnico de enfermagem: VERUSA FERREIRA NOGUEIRA R$ 330,00 57755

Aux de Saúde bucal: DANIELE SILVA DO NASCIMENTO R$ 132,00 36919

ACS: FATIMA MOREIRA GOMES R$ 175,98 000323-1-X

ACS: LINDAURIA ALVES FEITOSA R$ 175,98 001413-1-3

ACS: NEYLA MARIA DOS SANTOS COSTA FROTA R$ 175,98 001360-1-8

TOTAL R$ 6.467,94

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Ametista de Oliveira Bastos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): MICHELE SOUSA DA SILVA R$ 3.162,00 33961

Médico(a): FRANCISCO FLORENCIO DA COSTA NETO R$ 612,00 60322

Aux/Tecnico de enfermagem: FERNANDA PIRES MARTINS R$ 612,00 40917

ACS: CATARINA CHAGAL DA SILVA MOTA R$ 76,50 53922

ACS: DELIVANIA DOS SANTOS SILVA R$ 76,50 009465-1-6

ACS: ERICH DE PAULA AQUINO R$ 76,50 53924

ACS: JEANE DOS SANTOS BEVILAQUA R$ 76,50 001405-1-1

ACS: JOSE RAUNYDE SILVA DO NASCIMENTO R$ 76,50 54094

ACS: KALIANE DE LIMA GADELHA R$ 76,50 53971

ACS: MARIA IVANEUDE NASCIMENTO DE SOUSA R$ 76,50 001380-1-0

ACS: TATIANA BARBOSA DE ASSUNCAO LOPES R$ 76,50 54116

TOTAL R$ 4.998,00

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Equipe com Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Maria Helena de Sousa Aguiar

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO R$ 6.267,00 33854

Odontologo(a): BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS R$ 1.528,00 33485

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCELIA ARAUJO DE OLIVEIRA R$ 670,00 57728

Aux/Tecnico de enfermagem: VERBENIA CORREIA DE ABREU R$ 466,00 52115

Aux de Saúde bucal: PATRICIA SALES DA SILVA R$ 240,80 37373

ACS: ANGELICA MORAES DE MORAIS R$ 214,40 001350-1-1

ACS: FRANCISCA VERONICA SILVERIO SILVA R$ 214,40 001354-1-0

ACS: MARIA VALDIRENE DO NASCIMENTO SANTOS R$ 214,40 001975-1-3

ACS: MARINA GOMES DE SOUZA R$ 214,40 000917-1-5

ACS: ROSINEIDE DE SOUSA SANTOS R$ 214,40 001911-1-6

TOTAL R$ 10.243,80

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: João Rodrigues da Silva

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): SILVANE RODRIGUES LIMA R$ 3.960,00 37397

Odontologo(a): DUILIO BENICIO E SILVA JUNIOR R$ 1.188,00 33490

Aux/Tecnico de enfermagem: FRANCISCA ANAILCE MOREIRA SILVA R$ 660,00 57720

Aux de Saúde bucal: ROSANA MARIA MOURA DE LIMA R$ 132,00 46778

ACS: ANTONIA ALDENIRA DO NASCIMENTO MELO R$ 52,80 001333-1-0

ACS: FRANCILENE BARBOSA DOS SANTOS BARROS R$ 52,80 001443-1-2

ACS: GONCALINA GADELHA CHAV ES DA SILVA R$ 52,80 001395-1-3

ACS: IVANEIDE DA SILVA FERREIRA MOTA R$ 52,80 001402-1-X

ACS: JAQUELINE MOREIRA DE SOUSA R$ 52,80 001404-1-4

ACS: LUIZETE SILVA DA ROCHA R$ 52,80 001322-1-7

ACS: MARCELA ALMEIDA DA SILVA R$ 52,80 53984

ACS: MARIA IRANETE RODRIGUES DA SILVA R$ 52,80 54006

ACS: RITA CELIA ARAUJO DO NASCIMENTO R$ 52,80 001931-1-9

ACS: VALDETE VIEIRA DA SILVA SOUSA R$ 52,80 001760-1-X

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Afonso de Medeiros

Avaliação da Equipe: Acima da média

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA R$ 9.486,00 34775

Médico(a): RAIMUNDO CARLOS FEITOSA E SILVA R$ 1.836,00 35339

Aux/Tecnico de enfermagem: ELIANA RODRIGUES SOARES R$ 918,00 57716

Aux/Tecnico de enfermagem: SARA PEREIRA BARROS R$ 918,00 10035

ACS: LUIZA HELENA FREIRE DE MESQUITA R$ 141,23 000873-1-9

ACS: NILO PEDRO DA SILVA R$ 141,23 001357-1-2

ACS: LUIZ MARCOS DE SOUSA BEZERRA R$ 141,23 001323-1-4

ACS: WEGNA DE BEGNA DINIZ DUARTE R$ 141,23 001790-1-9

ACS: SERGIO CACAU GARCIA R$ 141,23 54042

ACS: ERICA DE SOUZA OLIVEIRA R$ 141,23 53921

ACS: MAIJJUS JARBAS SALVADOR DA SILVA R$ 141,23 53982

ACS: AUREA CRISTINA B ARROS DE OLIVEIRA R$ 141,23 53913

ACS: LAYANA RODRIGUES DE LIMA R$ 141,23 53974

ACS: THABATTA REBEKA MACIEL DOS SANTOS R$ 141,23 54052

ACS: GISLANE CONDE ALVES DE OLIVEIRA R$ 141,23 53952

ACS: IASMINY NOGUEIRA FIGUEIREDO R$ 141,23 53953

ACS: WALBER DE QUEIROZ SILVA R$ 141,23 54119

TOTAL: R$ 14.994,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Rocilda Oliveira Pontes

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): SOLVEIG DE LIMA MARCELINO R$ 3.774,00 33974

Aux/Tecnico de enfermagem: SILVIA MARIA BRITO CATUNDA R$ 612,00 57753

ACS: ANTONIA PATRICIA DE SOUSA VIANA R$ 51,00 54075

ACS: DEBORA DA ROCHA OLIVEIRA R$ 51,00 001349-1-0

ACS: ELISABETH PEIXOTO ARAUJO RUFINO R$ 51,00 53919

ACS: ELIZABETE SOARES MOREIRA R$ 51,00 000312-1-6

ACS: ITELMICY NERI PORTO R$ 51,00 53959

ACS: JOSEANE DO CARMO SANTOS R$ 51,00 000823-1-7

ACS: LIDUINA PATRICIA VAZ LIMA R$ 51,00 53977

ACS: LUCIENA XAVIER ALMEIDA R$ 51,00 000855-1-0

ACS: MARIA DOLORES CORREIA FELIX R$ 51,00 000278-1-2

ACS: MARIA LILIAM DE FREITAS R$ 51,00 000888-1-1

ACS: SAMMYA DAMASCENO FREIRES R$ 51,00 60621

ACS: SIVONILDE DE FATIMA GONCALVES LOPES R$ 51,00 54044

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Ametista de Oliveira Bastos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA R$ 3.774,00 33853

Aux/Tecnico de enfermagem: CARLONIA MAIA PINHEIRO R$ 612,00 57713

ACS: ELIEZA COSTA DIAS R$ 87,43 54084

ACS: FRANCISCO ADONIAS LIMA DA SILVA R$ 87,43 54089

ACS: FRANCISNEUMA VIANA DUARTE DE OLIVEIRA R$ 87,43 001446-1-4

ACS: MARIA GEUMA DE SOUZA R$ 87,43 001386-1-4

ACS: MAXIMA VENTURA DA SILVA R$ 87,43 001366-1-1

ACS: RITA DE CASSIA ARRUDA SA PEREIRA R$ 87,43 54034

ACS: VERA LUCIA DE FARIAS SILVA R$ 87,43 001788-1-0

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Novo São Miguel

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): BRUNA ARAUJO ROCHA R$ 3.774,00 40869

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA APARECIDA LOPES MESQUITA R$ 612,00 57732

ACS: BENEDITA SOARES CUNHA R$ 87,43 001341-1-2

ACS: FRANCISCA CELIA RODRIGUES LIMA R$ 87,43 53926

ACS: KATIA MARIA MEDEIROS DOS SANTOS MAS SUD R$ 87,43 53972

ACS: LEIDIANE RODRIGUES LIMA R$ 87,43 53975

ACS: MARIA ALDENIZA RODRIGUES DA SILVA R$ 87,43 001320-1-2

ACS: MARIA SELMA ARRUDA LIMA R$ 87,43 001981-1-0

ACS: MONALISA PIRES DA SILVA R$ 87,43 54014

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Ednir Carneiro Galeno

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): ELVIRA CLENE BRAGA REGO R$ 3.162,00 51632

Médico(a): JOAQUIM CLAUDIO CARVALHO MELO R$ 612,00 60323

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DARA GOMES DA SILVA R$ 612,00 56050

ACS: ADRIANA FERREIRA DE SOUSA BARROSO R$ 76,50 001384-1-X

ACS: FRANCISCA ALDA DA SILVA TEIXEIRA R$ 76,50 54088

ACS: FRANCISCO DE ASSIS MOTA ARAUJO R$ 76,50 53935

ACS: LINDALVA OLIVEIRA SILVA R$ 76,50 001411-1-9

ACS: MARIA LUCIA CARNEIRO MORENO R$ 76,50 54002

ACS: MARIA VALDINEIDE DE SOUSA R$ 76,50 001989-1-9

ACS: SARA LINO DE BRITO R$ 76,50 54114

ACS: VANDERLENE FERREIR A RODRIGUES R$ 76,50 54046

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico município

UBS: Rita de Cassia Oliveira

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): HEVILA SAMPAIO PONTES R$ 3.162,00 33905

Médico(a): JORGE ALBERTO CARVALHO SENA R$ 612,00 61563

Aux/Tecnico de enfermagem: VIVIANE VENANCIO DE MENEZES R$ 612,00 46895

ACS: ANDREA NOGUEIRA ALVES R$ 76,50 53909

ACS: ANTONIA ELISANGELA DA ROCHA HOLANDA R$ 76,50 53910

ACS: DIANA SILVA DE FREITAS R$ 76,50 54067

ACS: ELENIR MARIA ROMEIRO DE MENEZES R$ 76,50 000306-1-9

ACS: EVILENE DE ALCANTARA SILVEIRA R$ 76,50 000319-1-7

ACS: FLAVIA DO NASCIMENTO DE MORAIS R$ 76,50 000331-1-1

ACS: MARIA HELENA DE LIMA MATIAS R$ 76,50 000833-1-3

ACS: NADIR LIMA DA SILVA BARROS R$ 76,50 54019

TOTAL R$ 4.998,00

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Equipe sem Saúde Bucal e Médico município

UBS: Rita de Cassia Oliveira

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): SAMIA DUARTE MOTA R$ 3.162,00 46771

Médico(a): MARIA ORLANE DO NASCIMENTO E SILVA R$ 612,00 61740

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ELZANIRA VIEIRA DE MORAIS R$ 612,00 59748

ACS: DIANA MARIA DE FREITAS FELIX R$ 102,00 000296-1-0

ACS: EDUARDO DUARTE DE SOUSA R$ 102,00 000303-1-7

ACS: FRANCISCO ELANO DA SILVA DO NASCIMENTO R$ 102,00 000382-1-0

ACS: FRANCISCO SERGIO MENEZES DO NASCIMENTO R$ 102,00 000749-1-8

ACS: GLAUCIA MORAIS DA COSTA R$ 102,00 000780-1-8

ACS: PAULO CESAR DE MORAIS DE LIMA R$ 102,00 54023

TOTAL: R$ 4.998,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Eduardo Ramos Nogueira Junior

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO R$ 3.774,00 40876

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DEUSIMAR ALVES DE SOUSA R$ 612,00 57735

ACS: DANIELE DOS SANTOS RUIVO R$ 153,00 54082

ACS: EDVANE DO NASCIMENTO FERREIRA R$ 153,00 000298-1-5

ACS: FRANCIELE DE MATOS TEIXEIRA R$ 153,00 53942

ACS: MARA VIRLENE FLORENCIO DE SOUSA R$ 153,00 53983

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: José Rodrigues dos Santos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS R$ 3.960,00 33928

Odontologo(a): ANA CAROLINA SANTANA PRAXEDES R$ 1.188,00 33481

Aux/Tecnico de enfermagem: NAZARE LIMA DE ALMEIDA R$ 660,00 57744

Aux de Saúde bucal: RENATA BARROS DA SILVA R$ 132,00 35326

ACS: ANA CRISTINA PESSOA LEANDRO R$ 132,00 001336-1-2

ACS: MARIA DAS GRACAS DA SILVA OLIVEIRA R$ 132,00 53998

ACS: MARIA VALQUIRIA TEIXEIRA NUNES CARDOSO R$ 132,00 001369-1-3

ACS: VERA LUCIA FERREIRA SILVA R$ 132,00 54054

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Francisco Ferreira da Silva

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): MARILIA SILVA SALES R$ 5.048,00 33957

Médico(a): ELTON LUIZ MARTINS TOR RES R$ 884,00 33412

Aux/Tecnico de enfermagem: LILIANE VASCONCELOS GUIMARÃES R$ 838,67 52356

ACS: ANTONIA DE SOUSA GOMES R$ 198,33 000221-1-X

ACS: FRANCISCO RICARDO DA SILVA LIMA R$ 198,33 000745-1-9

ACS: MARIA JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO R$ 198,33 000882-1-8

ACS: JANE FABÍOLA RODRIGUES R$ 198,33 000804-1-1

TOTAL R$ 7.564,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Dr Joaquim Braga

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS R$ 4.900,33 39016

Odontologo(a): FELIPE GURGEL DE OLIVEIRA R$ 1.188,00 33497

Aux/Tecnico de enfermagem: FRANCISCA ALICE MIRANDA DA SILVA R$ 660,00 55809

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA SHEILA PATRICIO TOMAZ R$ 132,00 51638

ACS: FRANCISCA ELIETE FREIRE RODRIGUES R$ 88,00 001376-1-8

ACS: FRANCISCA MARIA COSTA MORAES R$ 88,00 000360-1-3

ACS: FRANCISCA SIMONE DANIEL WANDERLEY R$ 88,00 001363-1-X

ACS: REGINA LUCIA MAMEDE DA SILVA R$ 118,33 000578-1-9

ACS: MARIA IRIZANGELA DA SILVA FERREIRA R$ 88,00 001382-1-5

ACS: MARIA SIMONE ALVES DA SILVA R$ 88,00 54016

TOTAL R$ 7.438,67

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Maria dos Passos Matias Gomes

Avaliação da Equipe: Acima da média

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: TAMIRES CAMPOS GOES DA SILVA GUIMARAES R$ 9.486,00 35259

Médico(a): JOSE JEFFERSON CUNHA MAGALHAES R$ 1.836,00 35961

Aux/Tecnico de enfermagem: CHARLIANY MARTINS DO NASCIMENTO R$ 612,00 51663

Aux/Tecnico de enfermagem: LIVIA GERUSA PINHEIRO TORRES R$ 612,00 36322

Aux/Tecnico de enfermagem: SILVANIRA MARIA BARROS DA SILVA CARMO R$ 612,00 57752

ACS: CHARLENE MARIA LIMA DE ANDRADE R$ 166,91 001355-1-8

ACS: CLAUDENE DOS SANTOS ROCHA R$ 166,91 53917

ACS: FRANCISCA EDNA DA SILVA MORAES R$ 166,91 000565-1-0

ACS: FRANCISCA ROSINEIDE FERREIRA DE SOUSA R$ 166,91 001375-1-0

ACS: FRANCISCO JALMIR FERREIRA DA ROCHA R$ 166,91 001393-1-9

ACS: KARINE LAMONIER PEREIRA DE OLIVEIRA R$ 166,91 001408-1-3

ACS: LORIENY SOUZA ROCHA R$ 166,91 53978

ACS: MARCOS ANDRE DA COSTA SILVA R$ 166,91 53988

ACS: MARIA MADALENA DE MENEZES R$ 166,91 001999-1-5

ACS: MARIA SILVANI AMARANTE DE CARVALHO SILVA R$ 166,91 001983-1-5

ACS: ROSELITA DA SILVA SIQUEIRA R$ 166,91 001916-1-2

TOTAL R$ 14.994,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Maria dos Santos

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: ANA RAQUEL PEQUENO LIMA R$ 3.960,00 33821

Odontologo(a): LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO R$ 1.188,00 33503

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ANA CLECIA DA SILVA MENEZES R$ 220,00 57731

Aux/Tecnico de enfermagem: MARLI DAMASCENO DA SILVA R$ 220,00 57741

Aux/Tecnico de enfermagem: PATRICIA PEREIRA DA CONCEIÇÃO R$ 220,00 57747

Aux de Saúde bucal: CLEIDIANE MACHADO DE LIMA R$ 132,00 36925

ACS: ANTONIO CARLOS ADERALDO DA SILVA R$ 105,60 000246-1-9

ACS: MARIA LUCIA GUIMARAES GOMES R$ 105,60 000897-1-0

ACS: ROSIANA DOS SANTOS MENEZES R$ 105,60 000621-1-1

ACS: SHEILA DE SOUSA ARAUJO R$ 105,60 000653-1-5

ACS: SILVIA MARIA DOS SANTOS COSTA R$ 105,60 34699

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Pedro Gabriel de Oliveira

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): EMANUELLE RABELO CORDEIRO R$ 3.168,00 35274

Médico(a): ANA DEBORA MATOS DA COSTA R$ 792,00 33404

Odontologo(a): FRANCISCO ANTONIO MEDEIROS MAGALHAES R$ 1.188,00 35427

Aux/Tecnico de enfermagem: JOSEANE LIMA DA SILVA R$ 330,00 44943

Aux/Tecnico de enfermagem: KESIA CRISTINA CANDIDO DA SILVA R$ 330,00 52099

Aux de Saúde bucal: FABIANA COSTA DA SILVA R$ 132,00 35312

ACS: LUCIANA CRISTIANE MARQUES DA SILVA R$ 132,00 54097

ACS: RAIMUNDA ERIVANDA OLIVEIRA DA SILVA R$ 132,00 000989-1-4

ACS: RAQUEL DE OLIVEIRA XAVIER DE SOUSA R$ 132,00 54029

ACS: SOLANGE DO NASCIMENTO DE MORAIS R$ 132,00 54050

TOTAL R$ 6.468,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Antonio Jander Pereira machado

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: LEDA MARIA ALVES MESQUITA R$ 3.162,00 723

Médico(a): ALINE ANGELICA GUIMARAES DE ALMEIDA R$ 612,00 45303

Aux/Tecnico de enfermagem: DEISILENE XIMENES CAJADO R$ 306,00 57715

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA NEURICE DE LIMA PEREIRA R$ 306,00 61640

ACS: FRANCISCA DA LUZ DO NASCIMENTO R$ 61,20 001358-1-X

ACS: GIRLENIA DIAS DA PASCOA R$ 61,20 53951

ACS: IZABEL CRISTINA SANTOS DA SILVA R$ 61,20 53962

ACS: MARIA EVANY DA SILVA R$ 61,20 000345-1-7

ACS: MARIA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA R$ 61,20 000838-1-X

ACS: MARIA NAZARE FERREIRA NASCIMENTO R$ 61,20 001994-1-9

ACS: MICHELLE DOS SANTOS NEVES ZARANZA R$ 61,20 54009

ACS: RAMYLLE DA SILVA VENANCIO R$ 61,20 54028

ACS: RAPHAELE OLIVEIRA RODRIGUES R$ 61,20 54027

ACS: VERONICA QUEIROZ DUARTE R$ 61,20 54057

TOTAL R$ 4.998,00

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do município

UBS: Francisco Ferreira da Silva

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES R$ 3.162,00 52473

Médico(a): DAVI SILVA CEZAR R$ 612,00 36103

Aux/Tecnico de enfermagem: BRUNA SUANA CRISTINO COSTA CO ELHO R$ 612,00 60641

ACS: BENEDITA PEREIRA VIANA GUIMARAES R$ 306,00 53900

ACS: FRANCISCA LUSIANE CARNEIRO MARQUES R$ 306,00 53932

TOTAL R$ 4.998,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do PROVAB ou Mais médico

UBS: Dr Francisco Djalma Soares

Avaliação da Equipe: EAB (Acima da média) ESB (Média)

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES R$ 11.880,00 39019

Odontologo(a): GLEIDSON GEORGE MARTINS DA SILV A R$ 3.024,00 10426

Aux/Tecnico de enfermagem: SUMALIA SUERTE DINIZ LIMA R$ 1.680,00 50919

Aux de Saúde bucal: RAIMUNDA MARIA CAVALCANTE FONSECA R$ 336,00 47400

ACS: ANTONIA MARIA PEREIRA R$ 168,00 000244-1-4

ACS: FRANCISCA SILVANA SOARES MACIEL R$ 168,00 53934

ACS: FRANCISCO JOSELITO MENDES RODRIGUES R$ 168,00 000732-1-0

ACS: KESIA MATIAS DA MOTA R$ 168,00 53973

ACS: MARIA RENATA DO NASCIMENTO MENEZES M. CRUZ R$ 168,00 54018

ACS: MIRLA GOMES DE LIMA R$ 168,00 000934-1-6

ACS: RENATA RODRIGUES BRAGA R$ 168,00 54112

ACS: VERONICA SIQUEIRA FERREIRA MARQUES R$ 168,00 54056

TOTAL R$ 18.264,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Dr Francisco Djalma Soares

Avaliação da Equipe: Acima da Média

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: VERUSCA DE PAULA CASTELO BRANCO SOUSA M. MARTINS R$ 11.880,00 33981

Odontologo(a): ANA LUCIA DE SOUSA BARREIRA R$ 3.564,00 10056

Aux/Tecnico de enfermagem: ZENAIDE NOGUEIRA DE MIRANDA R$ 1.980,00 57757

Aux de Saúde bucal: MARIA LECILDA ABREU SILVA R$ 396,00 35321

ACS: CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS MESQUITA R$ 226,29 54079

ACS: EDNA DE ARAUJO COSTA R$ 226,29 001424-1-7

ACS: GENECILDA MARREIRA SILVA R$ 226,29 000757-1-X

ACS: MARIA DO SOCORRO DA CONCEICAO R$ 226,29 000271-1-1

ACS: MARIA JAQUELINE LIMA DE SOUSA R$ 226,29 54007

ACS: ROSANGELA DOS ANJOS SOUSA R$ 226,29 000608-1-X

ACS: ROSELIANE MARIA FORTE DE LIMA R$ 226,29 54038

TOTAL R$ 19.404,00

Equipe com Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Maria Firmino Mendes

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro: TAINAH MEDEIROS CAMPOS R$ 3.960,00 45308

Odontologo(a): SORAIA DE SOUZA GURGEL R$ 1.188,00 33527

Aux/Tecnico de enfermagem: ANTONIA GLEYCIANE SOUZA DO NASCIMENTO R$ 330,00 59728

Aux/Tecnico de enfermagem: MAGNOLIA CRISOSTOMO PONTES DE MACEDO R$ 330,00 57729

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCIELDA SOARES DO NASCIMENTO R$ 330,00 38685

Aux de Saúde bucal: MARIA DO SOCORRO DE AQUINO BEZERRA R$ 132,00 10241

ACS: CRISTIANE DE OLIVEIRA BARBOSA R$ 66,00 000270-1-4

ACS: DAIANE SILVA SOUZA R$ 66,00 54081

ACS: JOCELIA CASTRO DE MORAIS R$ 66,00 000813-1-0

ACS: MARIA LUCIA FERREIRA DA CUNHA R$ 66,00 000893-1-1

ACS: MARIA STELA DUTRA SOARES R$ 66,00 000549-1-7

ACS: PAULO RODRIGO DE SOUSA GADELHA R$ 66,00 54024

ACS: RAIMUNDO SERGIO PINTO DE MENESES R$ 66,00 54025

ACS: SOLANGE MOREIRA DOS SANTOS R$ 66,00 54045

TOTAL R$ 6.798,00

Equipe sem Saúde Bucal e Médico do programa mais médico ou PROVAB

UBS: Maria de Lourdes Gomes Dantas

Avaliação da Equipe: Média ou Regular

Mês de referência: 2° Ciclo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Enfermeiro(a): DAIANE LUZ MOREIRA R$ 3.774,00 52350

Aux/Tecnico de enfermagem: LEVI DE AZEVEDO FURTADO ALVES R$ 306,00 50898

Aux/Tecnico de enfermagem: MILENE BARROS DOS SANTOS R$ 306,00 57742

ACS: ANTONIA DE SOUSA ALVES R$ 55,64 001334-1-8

ACS: ELAIDE DA COSTA PINHO R$ 55,64 001430-1-4

ACS: FRANCISCA VANUSA FERREIRA DE FREITAS R$ 55,64 001374-1-3

ACS: JULIANA FREIRES BATISTA R$ 55,64 54064

ACS: LUCIENE MARIA ROBERTO DE LIMA R$ 55,64 54098

ACS: LUCIMAR VIEIRA DE MORAES R$ 55,64 001365-1-4

ACS: MARCOS JOSE FREIRES PEREIRA R$ 55,64 53991

ACS: MARIA SIMONE MARIANO ARAUJO R$ 55,64 000523-1-0

ACS: REJANE GOMES DA SILVA R$ 55,64 54030

ACS: RODRIGO GADELHA FRAGA R$ 55,64 54035

ACS: SILVANA MARIA DE MORAIS SOUSA R$ 55,64 54115

TOTAL R$ 4.998,00

Coordenação da Atenção Básica

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$ 6.894,00 52897

TOTAL R$ 6.894,00

NASF MATOES

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

EVELINE PEROTE DE PAULA LINHARES R$ 735,00 33382

LOUISE ANNE GOMES DE SOUZA TELES R$ 735,00 44360

THAISSA MARA ALVES CAPELO R$ 735,00 51696

ANDREA SOUZA FERREIRA GOMES R$ 735,00 43999

TOTAL R$ 2.940,00

NASF TABAPUAZINHO

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

TICIANNA DE MOURA FONTELLES ARRUDA R$ 490,00 32983

FELIPE MAIA COSTA SILVA R$ 490,00 51183

LUCIANA DE SENA MELO VERAS R$ 490,00 33742

LUCIANA CALHEIROS MONTENEGRO R$ 490,00 35337

LÍVIA MARTINS COSTA SILVA R$ 490,00 51695

ROBERTA ALVES MARTINS R$ 490,00 33351

TOTAL R$ 2.940,00

Coordenação do Nasf

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

MALBIA OLIVEIRA ROLIM R$ 120,00 61622

TOTAL R$ 120,00

CEO MUNICIPAL

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

Odontólogo: BOANERGES BECO BEZERRA NETO R$ 462,00 541

Odontólogo: CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO R$ 462,00 10377

Odontólogo: EYMARD VIEIRA BORGES R$ 462,00 577

Odontólogo: ERASMO BERNARDO MARINHO R$ 462,00 33561

Odontólogo: JOHN KENNEDY GOMES BRAGA R$ 462,00 297

Odontólogo: JOSE RAIMUNDO XIMENES SAMPAIO R$ 462,00 10257

Odontólogo: LEILA MARA PASSOS TEIXEIRA R$ 462,00 637

Odontólogo: MARCIA MARIA DE NEGREIROS PINTO R$ 462,00 10378

Aux de Saúde bucal: ALINE CRISTINA SOUSA ROCHA R$ 462,00 35316

Aux de Saúde bucal: ANA ELISA DIAS COUTINHO R$ 462,00 36934

Aux de Saúde bucal: CATIA VALERIA SAMPAIO DE OLIVEIRA R$ 462,00 36917

Aux de Saúde bucal: CLAUDIA REGINA SIQUEIRA VERAS R$ 462,00 36929

Aux de Saúde bucal: MARIA GIRLENE FIRMINO DO NASCIMENTO R$ 462,00 47396

Aux de Saúde bucal: MIRLENE NOGUEIRA RODRIGUES R$ 462,00 35325

TOTAL A PAGAR R$ 6.468,00

Coordenação do Ceo

Nome do Profissional Valor a ser pago Matrícula

GEORGIA CORREIA CASTRO R$ 132,00 55730

TOTAL A PAGAR R$ 132,00

VALOR TOTAL (R$) 298.568,41

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
novembro de 2016. CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

29 de Novembro de 2016 - Nº 1128



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE NOVEMBRO DE 2016 - ANO XV Nº 1128

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –ERRATA AO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20161018001 –ADESÃO (CARONA) Nº
008/2016, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2015.10.14.1.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO DIA 27/10/2016 / PÁGINA 31, FAZ
AS SEGUINTES ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM:ONDE
SE LÊ: ONDE LÊ-SE: ADESÃO (CARONA) Nº. 067/2015, LEIA-SE:
ADESÃO (CARONA) Nº. 008/2016.ANTÔNIA CLÁUDIA DE PAULA
LIMA

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 08.003/2016-CP. A CPCL DE
CAUCAIA-CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ NO DIA05 DE JANEIRO DE 2017
ÀS 09 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL

DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA CORONEL CORREIA, Nº
1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA, CEARÁ, A SESSÃO PARA
O RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTES A CONCORRÊNCIA Nº 08.003/2016-CP, CUJO
OBJETO ÉACONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARASERVIÇOS DOS
REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI DAS LOCALIDADES DE PARQUE
ALBANO E PLANALTO CAUCAIA, MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
A DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÁ SER
ADQUIRIDA JUNTO A CPCL, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE
AVISO, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA NO HORÁRIO DE 08H ÀS
12H. CAUCAIA-CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2016. JOSÉ
CLEANDRO ARAÚJO SILVA – PRESIDENTE DA CPCL DE
CAUCAIA-CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – AVISO DE
REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N°. 08.007/2016. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, SRA. ANTONIA CLAUDIA DE PAULA LIMA,
TO R N A P Ú B L I C O PA R A O C O N H E C I M E N TO D O S
INTERESSADOS QUE FICA REVOGADO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 08.007/2016 CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO
E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MATRÍCULAS ON-LINE E ESTATÍSTICAS EDUCACIONAIS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, EXCLUSIVO ME E EPP, FICANDO
ABERTO O PRAZO RECURSAL CONFORME ART. 109 DA LEI.
8.666/93. CAUCAIA/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA. ANTONIA
CLAUDIADE PAULALIMA

M U N I C Í P I O D E C A U C A I A . E X T R A T O D E
CONTRATO.CONTRATO N° 20161116001. CONCORRÊNCIA N°
26.001/2016-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO MERCADO
PÚBLICO DA JUREMA NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VALOR
GLOBAL DE R$ 1.654.814,40 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS
E QUARENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM RECURSOS
PREVISTOS NA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO: ATIVIDADE
2601.1042 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MERCADOS
PÚBLICOS – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.51.00. FONTE
DE RECURSOS: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, REPRESENTADO PELO
SECRETÁRIO RÉGIS MARTINS DE OLIVEIRAE DE OUTRO LADO
A E M P R E S A C O N PAT E E N G E N H A R I A LT D A . M E . ,
REPRESENTADA PELO SR. LUCIANO CARVALHO CIDRÃO.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/11/2016 À 14/06/2017. DATA DO
CONTRATO: 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) N°. 012/2016. OBJETO:
ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE
LIVROS DIDÁTICOS PARAATENDERADEMANDADOSALUNOS
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N°. 012/2016, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N°.
2016.03.14.009. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. DETENTOR DO
REGISTRO: DISTRIBUIDORA CONSULTORIA DINÂMICA LTDA,
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 518.750,00 (QUINHENTOS E
DEZOITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), ADESÃO
(CARONA) HOMOLOGADA NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI
Nº. 10.520/02. ANTÔNIA CLÁUDIA DE PAULA LIMA –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 28 DE
NOVEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016-PP. O Pregoeiro
Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia
09/12/2016, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro
Gomes da Rocha, nº 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para
Contratação de Serviços de Fabricação de Móveis Projetados, aquisição de
Mobiliários, aquisição deAr Condicionado e aquisição de Equipamentos de
Informática. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao
Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:00 às 12:00hs. Caucaia, 28/11/2016. Ronaldo Cardoso da Silva -
Pregoeiro Oficial.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO

PORTARIA N.º 215, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL ao (a) servidor (a) MARIA DAS
GRAÇAS SENA DE QUEIROZ, efetivada da Secretaria Municipal de
Educação.ASECRETÁRIAMUNICIPALDE SAÚDE DE CAUCAIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso V, da Lei
Orgânica do Municipio, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013; CONSIDERANDO o que dispõem os arts. 87 a 89, da Lei
Complementar n.º 001, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o
inteiro teor do Processo n.º 10.672, de 18 de agosto de 2016; RESOLVE:
Art.1º. CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIADAS GRAÇAS SENADE
QUEIROZ,AUXILIAR OPERACIONAL, matrícula n.º 35161, integrante
da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Educação, com
exercício laboral na UBS TABAPUÁ – AFONSO DE MEDEIROS (À
DISPOSIÇÃO DE OUTRO ÓRGÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO), REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O
INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL, temporariamente, em
até 02(duas) horas diárias, sem prejuízo de sua remuneração. Art.2º. A
redução da carga horária efetivar-se-á por antecipação do término do
expediente diário por se considerar mais conveniente aos interesses do
serviço. Art.3º. Não será admitida, em qualquer hipótese, outra forma de
concessão de redução de carga horária para incentivo à formação
profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput do artigo
2º. Art.4º. A redução da carga horária para o incentivo à formação do (a)
servidor (a) será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de
efetiva realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias.
Art.5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 01 de
novembro de 2016. CYNTHIAAGUIAR NEVES OSTERNO - Secretária
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.


